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Det er sommer i lufta, og det nærmer seg 
Byfest i Lillestrøm. Dette er Norges største 
gratisfestival. I fire dager til ende – fra torsdag 
13. til søndag 16. juni, fylles byen med utallige 
konserter og yrende folkeliv.

 

Nytt av året er at barne- og familieprogrammet flyttes til 
Kirkeparken. Her kommer det til å mysse av aktiviteter 
for små og store. Byfesttoget får holdeplass rett utenfor 
kirka. Det blir `barnebondegård`, klatretårn, hoppeslott, 
ansiktsmaling, speider-besøk, konserter og masse mer!

I anledning høstens valg blir det også politikerdebatt 
på Solplassen på lørdag. Toppkandidatene fra de ulike 

partiene blir utfordret til å snakke om hva slags by de ser 
for seg at Lillestrøm skal være i 2030 – når dagens barn 
er voksne. På søndagen feirer vi Skaperverkets dag. Etter 
gudstjeneste i Lillestrøm kirke blir det kirkebrunch ute på 
plassen. Hele Lillestrøm inviteres til bords! På menyen 
står eggerøre, laks og jordbær.

Etterpå kan du sette kursen for flydag på Kjeller. I 
kveldinga samme dag er det hjemmekamp på Åråsen. 
LSK spiller mot Viking (må tilstå at Viking har vært laget 
mitt siden jeg var 8 år, så jeg håper på uavgjort.) Det 
er med andre ord noen innholdsrike Byfest-dager som 
venter oss. Og midt i det hele ligger Lillestrøm kirke. En 
oase i byen. Stikk innom, da vel!

Hallvard Olavson Mosdøl

 
Sokneprest & redaktør 

“Hele Lillestrøm 
invitert til bords”

SOMMERNOSTALGI Bading i Nitelva, med Dampsaga i 
bakgrunnen, i begynnelsen av 1920-årene. I våre dager er «Nebben», Nebbursvollen friluftsbad 
bygget i 1967, et vel så egnet badested. Årets sesong starta 18. mai.
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Lik oss på Facebook
"Lillestrøm meninghet" 
"Babysang i Lillestrøm kirke" 
"Knøttesang i Lillestrøm kirke" 
"Konserter i Lillestrøm kirke"

Hallvard Olavson Mosdøl, 
Sokneprest
917 06 751
halmos@skedsmo.kommune.no

Jahn Aas,  
Kapellan 
473 37 157
JahnA@skedsmo.kommune.no

Børre Velsud,  
Kantor
926 51 262
BorreV@skedsmo.kommune.no

Karine Hauge
Diakon medarbeider
915 25 734
Kf.kaha@skedsmo.kommune.no

Rakel Kvaal,  
Menighetspedagog 
941 14 548
RakKvaal@skedsmo.kommune.no

Rune Sand,  
Kirketjener 
948 17 318
RunSan@skedsmo.kommune.no

Alexander Daoud,  
Barne- og ungdomsarbeider 
alexander.daoud@outlook.com

Trygvi Lauritsen,  
Menighetsrådsleder
415 83 467
trygvilauritsen@hotmail.com

STØTT GAZETTA
Det koster å lage nabolagsmagasin. Gi en sommergave til Lillestrøm Gazetta på 

bankkonto: 1503.75.52361 eller  ViPPS: 522633.
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30.331  ANTALL DØPTE 
Statistikken viser at 30 331 personer ble døpt i Den 
norske kirke i 2017. Dette tilsvarer 53,6 % av antall 
fødte. 55 ble døpt i Lillestrøm i 2018 mot 51 i 2017. 

Vil du melde deg på? Ring 66 93 89 50.

VIGSLET TIL 
KANTOR 

 BISKOP ATLE 
VIGSLET BØRRE

Søndag 5. mai ble Børre Velsrud 
vigslet til kantor i Lillestrøm kirke. 
Da han begynte i menigheten for 32 
år siden var det ikke tradisjon for å 
vigsle kirkemusikere i Den norske 
kirke. Dette er en ordning som har 
kommet de senere år.

«Kirkemusikkens oppgave er å være en 
støtte for menneskers livsfølelse og gi den 
en dybdedimensjon vi ikke selv alltid er i 
stand til å uttrykke. Musikken fortsetter der 
ordene slutter», sa biskop Sommerfeldt i sin 
tale. Etter en festgudstjeneste preget av mye 
musikk fra Neon Vokal og Lillestrøm kirkes 
barnekor, vanket det kirkekaffe og hilsener i 
menighetsalen.

Lillestrøm kirkes barnekor søker 
etter «hjelpedirigent».

Koret har to grupper: Den yngste (1. – 3. 
klasse) har 25-30 barn og øver torsdager 
kl. 15.15-16.00. Toneklang (fra 4. klasse) 
med ca 25 medlemmer øver hver onsdag 
kl. 15.30-16.45. Fast dirigent for begge 
gruppene er kantor Børre Velsrud.

Vi søker etter hjelpedirigent til begge 
gruppene. Du må kunne hjelpe til med å 
øve inn nye sanger og ha ansvar for en 
mindre gruppe alene. Fint hvis du kan 
spille piano, men ingen forutsetning. Ta 
kontakt med Børre på tlf. 92651262 eller 
borrev@skedsmo.kommune.no hvis 
du er interessert, enten du kan begge 
dagene eller bare en av dem. Lønn etter 
avtale.

gjenbruksfesten. Karine forteller 
at det stadig blir færre bier, og at 
dette verken er bra for naturen 
eller mennesker. Et tiltak for å 
motvirke dette er å lage såkalte 
bie-hotell av kvist, kongler og 
bambusrør. Disse plasseres i hagen 
og forhåpentligvis blir de bolig for 
mange bier framover.

På den fjerde stasjonen på 
gjenbruksfesten hadde menigheten 
fått med seg Anton Sport i 
Lillestrøm. Sykkelforhandleren 
rigget seg til på Solplassen og holdt 

mekkekurs for ungdom. Ønsket var 
å dele tips og triks om vedlikehold 
av sykkel, så ungdommene seinere 
på dagen kunne prøve seg som 
«mekanikere» på sin egen sykkel. 
Dette er også en del av hva det vil si 
å være grønn kirke.

«Vi hadde fire ulike stasjoner på 
gjenbruksfesten», forteller diakon 
Karine Hauge engasjert. 

«I menighetsalen hadde vi 
byttemarked. Dit kom folk med klær 
som de ikke brukte lenger. Klærne 
ble kategorisert og lagt utover 

bordene. Deretter kunne andre 
komme og plukke det de ønsket 
seg».

Våren er tida for å så, så dette 
ble et påskudd for å plante 
blomsterfrø i melkekartonger. Det 
ble også anledning til å snekre på 

GJENBRUKSFEST 
PÅ SOLPLASSEN 

Tekst: Lillestrøm-staben Foto: Håkon Kristoffersen

KONFIRMANT  
I 2020?  
Nå er det tid for å melde seg 
på! Konfirmasjon i Lillestrøm 
er alltid 3. helg i september. 
I 2019 blir det lørdag 14. og 
søndag 15.9. Meld deg på i 
dag: www.skedsmo.kirken.no.

Lørdag 25. mai arrangerte menigheten 
gjenbruksfest i Lillestrøm kirke. Fokuset var på 

miljø, bærekraft og kreativitet.

LEDIG 
STILLING

BORG BISPEDØMME 
JUBILERER  
Det er 50 år siden Borg bispedømme ble opprettet. Søndag 
26. mai var det festgudstjeneste i Fredrikstad domkirke. 
Fra Nedre Romerike prosti ble det satt opp egen buss, og 
regionen var godt representert i stiftsstaden.

Grønn kirke
Lillestrøm menighet 

er sertifisert som 
«grønn menighet». 

Diakon Karine Hauge 
leder dette arbeidet.
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BYFEST MED 
PIKNIK I PARKEN 

Anne Merete: Hvorfor ikke slå seg ned med 
familien på plenen i kirkeparken ...

Robert: … mens ungene klatrer i klatreveggen, hopper 
i hoppeslottet eller leker med dyra?

Glenn: Byfesten er jo dette også!

Lillestrøm Gazetta har møtt Anne Merete 
Rodem, Robert Skrolsvik og Glenn Due-
Sørensen, trioen som står bak og midt i 
Byfesten i Lillestrøm. Å snakke med dem 
er som å intervjue nevøene til Donald Duck. 
Den ene starter på setningen, den neste 
følger opp og den tredje setter punktum.

Slikt blir det når de tre etter mange års 
byfest har jobbet seg sammen, kjenner 
hverandre som var de ektefeller, er trygge 
på hverandre og vet nøyaktig hvem som har 
ansvar for hva. Sammen utgjør de en unik 
blanding av glede, optimisme, salgstalent, 
evne til å motivere og få med folk – alt 
underlagt streng disiplin og struktur. Det 
er denne cocktailen av egenskaper som er 
nøkkelen til en fest ingen andre byer i Norge 
er i nærheten av: 100 konserter og et vell av 
aktiviteter, alt gratis tilbudt til deg og meg.

Hvordan begynte det? 
Det hele startet for 22 år siden som en liten 
markering over at søknaden om bystatus var 
blitt innvilget. Siden har arrangementet vokst 
og vokst og nå sitter vi nærmest med et 
luksusproblem – at tilstrømningen truer med 
å sprenge de geografiske grensene våre. 
Men det takler vi!

Byfesten setter Lillestrøm på kartet? 
Ja, her møter man gamle klassekamerater 
og venner som har flyttet ut og som søker 
hjem igjen disse dagene. Hit kommer folk 
fra nabobyer og opplever at det man skulle 
tro var umulig, likevel går an. Etter 22 år 
opplever vi at Byfesten har fått høy status.

Vi tror og mener at vi er med og gir Lillestrøm 
identitet. Målet er at arrangementet skal 
treffe absolutt alle. Derfor er bredden i 
tilbudet så stort og derfor spiller vi bevisst 
på å bruke lokale krefter. Lillestrøm og 
nærområdet flommer jo over av kor, korps, 
orkestre, band og talenter!  Fint er det også 
å se at flyktninger, som er blitt våre nye 
landsmenn, deltar med stor iver, både med 
å rigge scenene og å underholde fra dem. Vi 
tar det som et bevis på god integrering.

Si litt mer om noe av bredden. Kan dere gi 
eksempler på ytterpunktene? 
Vi har tilbud til alle aldergrupper. Vi har nevnt 
aktivitetene for barn i Kirkeparken. I den 
andre enden opptrer 95 år gamle GT-Sara, 
vår trofaste gjenganger, fra scenen på torget. 
Andre ytterpunkter: Tilbud om stillhet og 
refleksjon i Lillestrøm kirke, som menigheten 
står bak, eller decibelskingrende heavy metal 
på en av byens scener. Spør oss heller om 
hva vi ikke har på programmet!

Artister er ikke billig. Hvordan går dette i 
hop med at alle tilbud er gratis? 
Byfesten er et stort spleiselag. Arrangør 
er Lillestrøm Kultursenter der vi alle 
tre er ansatt, kommunen gir årlig en 

“Byfesten er et 
stort spleiselag”

Tekst: Steinar Sivertsen  Foto: Karine Ruud, Studio Oscar
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grunnbevilgning. I tillegg kommer bidrag 
fra sponsorer som har innsett hvor viktig 
og hvor stor festen er. Og så har vi en 
ordning med bl.a. gårdeierne som gjør at 
vi får viktige inntekter fra de som «kjøper» 
gateplass for boder og uteservering.  

Så dere risikerer ikke å gå personlig 
konkurs på grunn av Byfesten? 
Nei da, vi har god, økonomisk kontroll. 
Ikke en krone går ut før den er kommet 
inn på konto i forkant. Det er en av 
grunnene til at planlegging av neste års 
arrangement starter så fort årets er blitt 
historie. Og skulle det bli igjen en slant 
etter årets fest, overføres den til neste. 
Igjen snakker vi om beinhard disiplin. Ikke 
bli forledet av at vi kan gi inntrykk av å 
være en gjeng som bare bobler over av 
ville, kreative ideer og innfall. Bak fasaden 
skjuler det seg en jerndisiplin personifisert 
ved byfestgeneral Robert!

Tusener av besøkende, rigging av 
scener, godt vær og dårlig vær, tilgang 
til toaletter, sikkerhetstiltak for alt som 

kan oppstå når mange mennesker er 
samlet på en begrenset plass. Her 
må det ligge et enormt arbeid vi som 
publikum ikke er klar over? 
Og som publikum heller ikke skal være 
klar over eller bekymre seg for. Men vi 
gjør det. Gjennom sikkerhetsanalyser 
for alt hva som kan tenkes å hende og 
gjennom å trene på de ulike scenariene. 
De som har lagt store, kompliserte 
puslespill, vet hva vi snakker om. Svaret 
er planlegging ned i minste detalj. F.eks. 
er festområdet delt inn i 7 soner med hver 
sine sikkerhetsansvarlige. Kirkeparken er 
fra i år en av disse sonene.  

Lukk øynene, se for dere at årets byfest 
nettopp er over. Dere møtes på jobben 
neste morgen. Hva skal til for at dere 
skal smile til hverandre og si: Folkens, 
dette ble bra! 
At planene våre har vist seg å holde. 
At vi har vært forberedt på og taklet de 
uforutsette hendelsene. Og at politiet 
forteller oss at de er fornøyde!

I år flyttes for første gang det offisielle 
barne- og famileprogrammet til 
Kirkeparken. Det at kirken er med som 
aktør kan kanskje oppleves som en 
festbrems? 
He-he, nei, samarbeidet med kirken har 
vært og er en fornøyelse og en glede! Ikke 
bare får vi tilgang til nye arealer for festen, 
vi får også ideer om nye muligheter og 
nye aktiviteter fasilitetene kan gi oss. 
Gazetta må skrive om hvor glad vi er for 
at Lillestrøm kirke stiller med sokneprest 
Hallvard. Han er en stor ressurs for oss.

Nå er det ikke god presseskikk at en 
publikasjon skryter av sin ansvarlige 
redaktør.  Men vi får la det stå til… 
La oss tilføye uten å si for mye: 
Samarbeidet med kirken har gitt oss 
spennende ideer om nye opplevelser for 
nye årsfester. I den grad at vi er i ferd 
med å skape oss et nytt motto: «Alt godt 
kommer ovenfra»!.  

LILLESTRØM KIRKE 
MIDT I BYEN

- Vi ha valgt å gå for kirketårnet som 
symbol, forteller Trygvi Lauritsen, leder 
i menighetsrådet. Han tror at mange i 
Lillestrøm har et forhold til kirketårnet. 
Kirken fra 1935 er et viktig signalbygg 
i byen.

BYENS FØRSTE HØYHUS 
Da Lillestrøm kirke sto ferdig med 
sitt 40 meter høye tårn forandret det 
gatebildet i byen. Meningene om 
bygget var til dels svært delte. Enkelte 

mente at kirken lignet en fabrikk. 
Biskop Lunde argumenterte på sin 
side for at en kirke skal svare til "tidens 
behov".

Lillestrøm kirke ble tegnet av Dagfinn 
Morseth og Mads Wiel Gedde. Den 
ble oppført i betong og forblendet 
med håndbanket rød teglstein. Under 
grunnsteinsnedleggelsen 2. oktober 
1933 var det samlet over 1000 
mennesker i Kirkeparken. Biskop 

Lundes sa i sin tale blant annet: «Herfra 
skal det utgå et arbeide som skal lyse 
ut over det deilige Romerike».

Etter hvert stilnet motstanden. I 
tårnfoten ble det innredet kapell, som i 
dag brukes av søndagsskolen. De fem 
tårnrommene ble brukt til oppbevaring 
av kommunens arkiv.

Se byen i fugleperspektiv? Kirketårnet 
er åpent for omvisning lørdag 15. juni 
fra kl 12-16.

Tekst og foto: Ellen Nygård 

Sammen med Studio Oscar har Lillestrøm 
menighetsråd jobba fram ny logo.

“Ikke en krone går ut 
før den er kommet inn”



10 11LILLESTRØM GAZETTA LILLESTRØM GAZETTA

BARNE- OG 
FAMILIEAKTIVITETER I 

KIRKEPARKEN

I Kirkeparken og på Solplassen 
kommer det til å yre av liv under 
Byfesten. Inne i kirken kan du søke 
stillhet, tenne lys, eller be om en 
samtale. Søndag venter Lillestrøms 

lengste lunsjbord etter gudstjenesten.

Under Byfesten vil Lillestrøm kirke være 
åpen hver dag. Nytt av året er kirkens 
tilbud om samtale. - Skedsmo kristne 
råd samarbeider med Lillestrøm kirke 
om programmet på lørdagen. Erfarne 
samtalepartnere kommer til å være til 
å stå til rådighet i kirkerommet for den 
som ønsker noen å snakke med, sier 

sokneprest Hallvard Olavson Mosdøl.

 - Ute blir det også mye som skjer. På 
Solplassen-scenen blir det diverse 
utekonserter. Jeg tror også vi kan se 
fram til politikerdebatten på lørdag. Den 
vil bli ledet av Lars M. J Hansen, politisk 
redaktør i Romerikes Blad, sier Mosdøl.

VARIERTE KONSERTER 
I tillegg blir det kveldskonserter i 
Lillestrøm kirke. Torsdag 13. juni 
er det «Byfesten klassisk» med 
Neon Vokal, Lill Canto og Skedsmo 
Kammerkor. Fredag 14. juni blir det 
«Vakker musikk i sommernatten» med 

elever fra musikklinja ved Lillestrøm 
videregående skole. Lørdag 15. juni blir 
det nattkonsert med organist Ulf Nilsen 
og saksofonist Frøydis Grorud – kjent 
fra Beat for Beat på NRK.

BYENS LENGSTE LANGBORD 
På søndag 17. juni arrangeres 
Skaperverkets dag – med påfølgende 
Byfestbrunch. Kirken har fått med 
Stovner hundeklubb som vil gi en 
oppvisning i agility. Både tobente og 
firbente er hjertelig velkommen til 
gudstjeneste. Etter gudstjenesten 
blir det Byfestbrunch og langbord 

Hoppeslott 
Klatrevegg
Helikopter​​

Barnebondegård med alpakka,  
sauer, geiter etc.

Brannbil
Traktorbane (m/tråbil-traktorer)​​

«Høyt og lavt»
Ansiktsmaling (lørdag)​​

Speiderleir (lørdag)​
Åpent kirketårn (lørdag)​​

LSK-stand (torsdag og fredag)
Matsalg

Lodde ut tur med Tiger Moth – 
 trekning (lørdag) 

 Holdeplass for Byfest-toget

i gatetunet mellom kirken og Kvartal 
33. Kirken stiller med langbord, laks og 
eggerøre. Mottoet for arrangementet er 
«Hele Lillestrøm invitert til bords». 

BYFEST-TOGET ++ 
- Og så er det gøy at barne- og 
familieaktivitetene er lagt til Kirkeparken, 
fortsetter Mosdøl. Det blir klatrevegg, 
hoppeslott, barnebondegård, 
ansiktsmaling, besøk av brannbil og 
brannbamsen Bjørnis. På lørdagen 
kommer forresten Helitrans med et 
Robinson R44 helikopter du kan få lov 
til å sitte i. På bakken, altså - ikke i lufta, 
humrer soknepresten.

ÅPNINGSTIDER KIRKEPARKEN

Torsdag 13.6.18 kl. 16.00-20.00
Fredag 14.06.18 ​kl. 16.00-20.00
Lørdag 15.06.18 ​kl. 11.00-18.00
Søndag 16.06.18 ​kl. 11.00-16.00

velkommen  
TIL STORE OG SMA
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«I Norge er der en lang, trang fjord 
mellom høye fjell». Slik starter 
Babettes gjestebud, skrevet av 

den danske forfatteren Karen Blixen. 
Handlingen er lagt til fiskeværet Berlevåg 
på 1870-tallet. To søstre, Martine og 
Philippa – oppkalt etter Martin Luther og 
Phillip Melanchton, er del av en streng, 
pietistisk retning. Sammen med sin far, 
prosten, og hans disipler er ikke søstrene 
nevneverdig opptatt av denne verdens 
gleder. Til gjengjeld har de et hjerte for 
verdens fattige. Så da søstrene en dag 
får en fransk flyktning, Babette, på døra, 
åpner de huset. 
 
Som leser aner man at det hviler et 
mystisk skjær over Babette. Hun 
representerer noe fremmed. Babette er 
papist – katolikk, hun kommer fra Paris, 
en by ikke først og fremst kjent for sin 
bluferdighet, og hun har en fortid hun tier 
om. Babette blir likevel tatt imot som den 
praktiske sjelen hun er. Snart har hun en 
nøkkelrolle i husholdet.

Så går årene. Prosten dør. Babette lever 
et stille liv i Berlevåg. Overraskelsen 
er stor den dagen Babette får brev i 
posten. Fra Frankrike? Det viser seg 
at hun har vunnet 10. 000 franc i det 
franske statslotteriet. Martine og 
Philippa blir stumme. De aner at de kan 
komme til å miste sin husholderske og 
engel. Som om ikke søstrene har nok 
å stri med? Splid og kiv har fått vokse i 
den lett grånende menigheten. Gamle 
venner krangler om arv. Det skules og 
baktales – og midt oppi alt dette kjenner 
søstrene på avmakt over å måtte feire 
100-årsdagen for faren.

Da Babette spør om hun kan få lage 
en ekte fransk middag i anledning 
dagen – og ikke bare nøktern 

husmannskost som søstrene ellers 
insisterer på, sier de nølende ja. Og de 
godtar at Babette skal få betale siden 
hun så absolutt vil. Hva kan vel en fransk 
middag koste? Babette har tross alt 
vunnet en formue.

Søstrene kommer snart til å angre. De 
ser Babette studere kokebøker tjukke 
som selveste svarteboka. Hun står i dyp 
konsentrasjon over grytene. Det er som 
den vevre skikkelsen vokser mens det 
syder og gjærer på kjøkkenet. Martine 

blir direkte skrekkslagen da hun får se 
råvarene ankomme fra Paris. "Hva er det 
i denne flasken, Babette?" spurte Martine 
usikkert. "Det er vel ikke vin?"  "Vin, 
Madame?" ropte Babette. "Nei, Madame! 
Det er en Clos Vougeut 1846!" Etter en 
pause la hun til: "Fra Philippe i Rue Mont 
Orgueil!" Martine hadde aldri hørt at viner 
kunne ha navn, hun tidde».

Jeg skal ikke gå i detalj når det 
gjelder måltidet. Den som er 
nysgjerrig kan lese Babettes 

gjestebud. Men èn ting er sikkert – 
russisk kaviar, vaktler i butterdeig, trøfler, 
skilpaddesuppe og franske oster er ikke 
kjent kost i Berlevåg. Men etterhvert 
som selskapet får den ene sublime, 
retten etter den andre, og jevnlig påfyll i 
glassene, er det som om tungene løsner. 
Det er som de blir skjenket en time av 
tusenårsriket -.

På et tidspunkt reiser general Lövenhielm 
seg. Den meriterte generalen ledsager 
sin fromme tante, hun er blant dem som 
vil feire prosten. Generalen har gjennom 
et langt liv i kongens tjeneste blitt kjent 
med fransk cusine.  
 

Han blir mer og mer forbløffet jo lenger 
ut i måltidet de kommer.  
Dette er en gourmetmiddag som kunne 
vært servert på den beste restaurant 
i Paris! Lövenhielm klirrer på glasset, 
kremter, reiser seg – og den myndige 
verdensmannen, med uniformen 
breddfull av medaljer, vel vant til å la 
sin røst runge over eksersisplassen, 
får en mildhet, ja nærmest ømhet over 
seg. Han begynner i sin bordtale, til sin 
forundring, å snakke om troens gaver. 
«Nåden og sannheten skal møtes, 
rettferd og fred skal kysse hverandre». 
 

 Her kan ikke sies noe bestemt om hva 
som hendte senere på kvelden, skriver 
Karen Blixen. Ingen av de som var til 
stede, har noen særlig klar erindring 
om det etterpå. De husker bare at 
rommet hadde vært fylt med himmelsk 
lys, som om mange små glorier var 
smeltet sammen til en stor stråleglans. 
Fåmælte gamle mennesker tok imot 
tungetalens gave, tunghørtes ører ble 
opplatt. Tiden selv rant sammen til en 
evighet. Det strålte fra vinduene i huset 
til over midnatt, og sang strømmet ut i 
vinternatten.

Har mat noe med kristendom 
å gjøre? Svaret er ja. For alt 
menneskelig angår kirken. 

Mange av oss har erfaring med at 
det kan skje fine ting rundt et måltid. 
Det å spise handler ikke bare om å gi 
næring til kroppen. Det handler også om 
felleskap og vennskap. Det er definitivt 
blant Guds gaver.

Jeg må tilstå at jeg blir fascinert av 
Babette, denne personen utenfra – som 
gir så mye mer enn det de rundt henne 
forstår. Og hun gjør det med glede. Hun 
setter alt hun har i spill både av evner – 
Babette har vært en feiret kokk i Paris, 
og penger – hun bruker hele gevinsten 
på skilpadder, vaktler og trøfler fra 
Frankrike. På samme måte som Babette 
tror jeg vi er kalt til å dele. Gi av oss selv. 
Og jeg tror det er glede knyttet til det.

Så kan det være verdt å minne om 
at i kirken samles vi jevnlig rundt et 
bord. Hver søndag er det nattverd i 
Lillestrøm kirke. Det er et måltid som 
feirer felleskapet mellom Gud og 
verden. Det er et måltid som har alle 
tider i seg: Fortid. Nåtid. Framtid. For 
nattverden peker framover mot den 
dagen da nåde og sannhet skal møtes, 
rettferd og fryd skal kysse hverandre. 
Etter gudstjenesten er det kirkekaffe. 
Standarden er ikke Babettes gjestebud 
– det skal innrømmes. Men kaffe, 
formkake og frukt hører også med blant 
Guds velsignelser.

 

Søndag 16. juni kl 12 inviterer Lillestrøm 
menighet hele byen til bords. Se mer 
informasjon på s. 10-11.  

SKILPADDESUPPE, VAKTELEGG 
& CLOS VOUGEUT 1846

I Babettes gjestebud lærer Karen Blixen oss om kulinariske gleder – og kristen 
tro, skriver sokneprest Hallvard Olavson Mosdøl.

Illustrasjon: Liv Andrea Mosdøl

“Har mat noe 
med kristendom 
å gjøre? Svaret 

er ja. ”
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LILLESTRØM- 
HISTORIE
Det gamle snekkerverkstedet i Kirkegata 2 er pussa 
opp. Dette feires lørdag 15. juni fra kl. 12.00- 16.00. 
Du kan prøve deg på lafting og høvling – og kjenne 
Lillestrøm-historie på kroppen.

FLYDAGEN 
KJELLER 
Søndag 16. juni 2019 arrangeres 
flydag på Kjeller. Det blir fokus 
på utviklingen fra datidens 
flypionerer i spinkle farkoster til 
Avinors nye elektrofly i form av 
Avinors Pipistrel.

GODTFOLK

KIRKEVALG 
2019

Lillestrøm menighet skal 
velge nytt menighetsråd 8. 
og 9. september. Følgende 

har sagt ja til å stille til valg 
(i nominert rekkefølge). 

Det skal velges 7 faste og 5 
varamedlemmer. Nærmere 

presentasjon av kandidatene 
kommer i neste nummer av 

Lillestrøm Gazetta.

Trygvi Lauritsen 
Ole Jacob Flæten 

Siri Hovde 
Ellen Nygard 

Torbjørn Pedersen 
Morten Fuglevand 

Marit Sjølie Øiestad 
Aud Solheim Olsen 

Elly Hilfing Amundsen 
Gro Marthinsen 
Jon Sandberg 
John Nordeide

Øystein Jørgensen, du er en av to 
brødre som har overtatt bedriften 
etter din far. Du lever med, blant, 
for og av blomster og planter. Si 
meg, hvorfor blir man så glad av 
blomster? 
Nei, si det. Men slik er det. Man blir 
glad selv, og så skaper man glede 
hos de som mottar en fargerik 
bukett. Blomster uttrykker følelser. 
For mange er det nok lettere å si 
det med blomster enn med ord. Det 
samme gjelder jo ved sorg også. Se 
bare på hvordan hav av blomster 
uttrykker vår deltagelse og fortvilelse 
ved store katastrofer.

For å holde oss i plantespråket, 
dere har dype røtter i Lillestrøm - 
57 fargerike år. Men tradisjonen 
går enda lenger tilbake? Blomstene 
og biene har vært aktive i flere 
generasjoner. 
Det stemmer. Min farfar startet 
blomsterbedriften Fredly Gartneri der 
produksjonsgartneriet ikke lenger er 
virksom. Så interessen har gått i arv. 
Det har nok bidratt til at vi føler vi har 
en sterk posisjon i byen, i hvert fall 
blant gamle lillestrømlinger.   

Lillestrøm er en by preget av mye 
villabebyggelse og private hager. 
Dere har en finger med i spillet? 
Joda, vi gir råd og vink og deler 
erfaring med dem som spør oss. 
Men vi har ikke ansatt hagedesignere 
som planlegger arealet i detalj. Vi kan 
glede oss over mange flotte hager i 
byen. 

Er vi nordmenn tradisjonelle når vi 
handler blomster? Eller finner vi her 
som ellers trender og moter? 
Forandringer i smak skjer langsomt. 
Ta det vi kjøper til jul. Julestjerna er 
favoritten, men amaryllis og juleroser 
seiler opp. Taperen de siste årene har 
vært julegleden. Men, som sagt, dette 
skjer langsomt. Kanskje ser vi en 
trend mot det vi kan kalle ferdigvare. 
Planter og blomster som ikke krever 
omplanting eller annen håndtering.

I gamle dager kjøpte vi gutta en 
rosebukett for å blidgjøre kona hvis 
vi hadde gjort noe dumt.  Det er det 
kanskje slutt på? 
Nei da. Selgerne våre kan fortelle at 
blomster fortsatt brukes som middel 
til forsoning. Men motivet skjuler seg 
ofte pent bak omskrivinger. Og da er 
vi gode diplomater!

GRØNNE FINGRE
I 57 år har familien Jørgensen sikret 

blomster på bordet.
Tekst: Steinar Sivertsen 

Foto: Håkon Kristoffersen, Studio Oscar

FAKTA
HAGELAND LILLESTRØM - OMSETNING CA. 24 MILL. KR.

10 FAST ANSATTE - GRUNNLAGT 1962

Sitatet
«Skedsmo er preget av mange føtter og 

få røtter. Både føttene og røttene har satt 
tydelige spor – men den felles identiteten 

kan synes utydelig» 

- Roald Hansen i forordet til Gunn Hildse Slottemos 
bok; Skedsmo – en historie om splittelse og samhold



16 17LILLESTRØM GAZETTA LILLESTRØM GAZETTA

Øyeren ligget som et digert speil i 
landskapet vårt. Speilet er omkranset av 
gårdsbruk, av skog og av åser, og hvis 
du riktig vil ha et utblikk over alt dette 
her, så skal du kjøre til badeplassen 
Myrdammen ute i Rælingen.

Avkjørselen ligger brått til, midt i en sving 
i sekstisonen, og etter noen humpete 
meter på en grusvei kan du parkere 
bilen like ved badeanlegget. Rundt hele 
Myrdammen går det i dag en turvei. Der 
kan du trille en barnevogn. Men du – du 
som er til fots, du holder til høyre for 
dammen, og tar til høyre oppover i lia. 

Du trenger strengt tatt ikke noe kart. 
Det er merket hele veien, med blå runde 
trestykker og skilt.

Og når du etter en times tid sitter 
med ryggen mot en stein oppe på 
Tjuvstuåsen, og lar blikket gli utover 
Øyeren, da kan du la tankene fly. Til tida 
da landet lå lavt og havet stod litt høyere 
enn i dag. Vi er rett etter istida, da det 
var mulig å seile og ro på havarmer til 
langt inn i landet vårt. Den gangen slo 
sjøfarende middelhavsfolk seg ned langs 
kystene våre. De slo seg ned langs det vi 
i dag kaller Mjøsa, langs Randsfjorden, 

langs Tyrifjorden, langs Øyeren, og i lang 
tid brukte de havarmer som ferdselsårer 
når de skulle tilbake igjen og ut på 
storhavet.

Men, som landet steg, og havet sank, 
så ble havarmene stadig smalere. Til 
slutt var de blitt til elver. Lenge dro folk 
båtene sine på ruller langs stryk der de 
før hadde rodd og seilt, men så en dag 
så måtte de gi opp. De måtte finne andre 
veier å reise på i stedet.

I dag ligger Øyeren aleine uten havet sitt 
og speiler himmelen. Den er blå, den 

T U RT I P S E T 
TJ U V S T U Å S E N

Tekst og foto: Vemund Braaten  

1  Deilig er jorden, 
prektig er Guds himmel, 

skjønn er sjelenes 
pilgrimsgang! 

Gjennom de fagre 
riker på jorden 

går vi til paradis med 
sang. 

2  Tider skal komme, 
tider skal henrulle, 

slekt skal følge slekters 
gang;

 

aldri forstummer 
tonen fra himlen 

i sjelens glade 
pilgrimssang.

 3  Englene sang den, 
først for markens hyrder; 
skjønt fra sjel til sjel det 

lød: 
Fred over jorden, 

Menneske, fryd deg! 
Oss er en evig Frelser 

født!

Det må bli «Deilig er jorden» på meg. Teksten oppfordrer til 
fred og forsoning. Det å ta vare på jorden og skaperverket. 
Selv om det 3. verset gjør at vi først og fremst tenker på jul, 
opplever jeg at det ligger en protest i denne salmen. Salmen 
kan synges hele året. Det er også oppdrift i den. Denne 

salmen må vi stå og synge.

Jeg arbeidet som prest i ti år – ett år i Lillestrøm og ni år i Skedsmo 
kirke. «Deilig er jorden» er kjent og kjær for mange. En salme som 
derimot synges alt for sjelden, er «Folkefrelsar, til oss kom». Den 
er skrevet av kirkefaderen Ambrosius på 300-tallet og forteller og 
fortolker Jesu fødsel. Det er verdens eldste salme som fremdeles 
synges. Melodien er majestetisk og vakker. Når vi synger den, synger vi 
sammen med over 1600 års historie. Bare det er en opplevelse.

Til neste salmespalte vil jeg gjerne utfordre Lars Christian Wahlberg, 
styreleder i Skedsmo Amatørteater.

MIN SALME
JØRGEN VIK (47), ORDFØRERKANDIDAT 

FOR AP I HØSTENS KOMMUNEVALG.

er grå, den er hvit, den er lys eller mørk, alt 
etter hvilken farge himmelen har. Og, hvis du 
leiter lenge nok, så kan du kanskje du finne 
speilbildet av Guds øye langt uti der, like ved 
tuppen av Årnes-tangen.

FAKTA OM ØYEREN:

Areal: 73,27 km2, dybde: 76 m, den innsjøen 
i Norges med flest antall fiskearter (25).

“I dag ligger 
Øyeren aleine uten 
havet sitt og speiler 

himmelen.”

Tekst:  B. S. Ingemann 1850
Melodi: Breslau 1842
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Regulering for barn
Regulering for voksne
Personlig oppfølging

Tannlegene i Concordiabygget 
tar også imot nye pasienter, 
og dekker de fleste spesialiteter

Både for barn og voksne 

Tlf: 63 80 55 77 - ticb.no - Tannlegene i Concordiabygget - Skedsmogata 7, 2000 Lillestrøm

Vi har nå fått 
reguleringstannlege 

Uansett om du har behov for finansielle  
produkter privat eller som bedrift – så kan 
du kontakte din rådgiver i LillestrømBanken.  
 
Hos oss møter du kompetente rådgivere 
som er tilgjengelig.
 
Lokale og raske avgjørelser 
Etter at vi har snakket med deg, tar det ikke 
lang tid før vi har vurdert saken og gitt deg 
et svar. Alle våre avgjørelser gjøres lokalt i 
Lillestrøm.

Driver du en bedrift? 
Vi snakker gjerne med både deg og dine  
ansatte – og har løsninger som gjør dem  
trygge og fornøyde.

Noe av fordelen med å være kunde i  
LillestrømBanken er at du alltid vil være  
en stor kunde for oss. 

Selv om vi er den eldste bedriften i Lillestrøm, 
så er vi på ingen måte gammeldags. Nylig 
ble vi også den første bedriften i kommunen 
til å gå på børsen.

Vi tror at du er litt som oss – og liker å  
forholde deg til mennesker. 

Ring oss på telefon  
63 80 42 00, send en epost  
til post@lillestrombanken.no  
eller SMS «Blikunde» til  
2007.

Velger du LillestrømBanken,  
så får du én rådgiver å 
forholde deg til - uansett om 
det gjelder boliglån, forsikring, 
sparing eller for bedriften din.

Bli kunde? 
www.lillestrombanken.no/bli-kunde

Bli kunde hos oss!
På eBenken utenfor banken på Torvet har du wifi og kan lade din mobil.

www. kjeller-gaard.no      Adresse: Johannes Nielsensvei 67, 2007 Kjeller       tlf: 970 66 446

MINNESTUND PÅ KJELLER GAARD?
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Ønsker du en komplett takomlegging?
Vi kan utføre en befaring av taket ditt – uten forpliktelser! Kontakt oss for befaring 
og tilbud. Nortekk AS utfører alt arbeid innen taktekking og blikkenslagerarbeid. 

Bærum og Asker.

Vurderer du solceller på taket?
Det er enklere enn du tror. Snakk med oss. 
Se også www.nortekksolar.no, her kan du 
sjekke solforholdene der du bor.

NÅR BLE TAKET DITT SJEKKET SIST?
Ved å avdekke skader og mangler på et tidlig stadium, kan du spare mye penger. Nortekk 
har over 35 års erfaring med kontroll, service og utbedring av tak. 
Vi tar ansvar for at taket ditt overlever i mange år fremover. 

Industriveien 9C, 2020 Skedsmokorset | TLF 63 87 15 50 | E-post: post@nortekk.no | www.nortekk.no

Toyota Romerike AS
www.toyotaromerike.no

Lillestrøm
Kjeller Vest 4
Tlf.: 64 83 28 00

Jessheim
Henrik Bulls vei 107
Tlf.: 63 94 22 00

Eidsvoll
Vognvegen 27
Tlf: 63 92 46 00

*Inkl. frakt- lev. og reg.omk. 11 900,-. Forbruk blandet kjøring, utslipp CO₂ og NOx: fra 0,45 l/mil, 102g/km, 2,1 mg/km.  Avbildet modell kan ha ekstrautstyr. Vi tar forbehold om trykkfeil.

fra kr. 399 300,-*

NYE
RAV4 HYBRID

Vi har åpnet ny avdeling i 
Trondheimsvegen 66, Jessheim 

64 84 76 10 (24 timer)

Øvrige avdelinger i nærområdet er:
Lillestrøm – Lørenskog – Fetsund

jolstad.no
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– Det synes å være mer stas nå enn 
tidligere å være frivillig. TV-aksjonen i 
fjor bidro til det. Også her i Lillestrøm 
opplever vi et større aldersspenn i gruppa 
og begge kjønn er representert. Seks 
menn er frivillige hos oss og det er veldig 
fint. I tillegg til pensjonistene har vi også 
yrkesaktive og studenter i 20-årene. 
Studentene ser verdien av kunne inkludere 
frivillig arbeid i sine CV-er.

EN GOD SIRKEL 
Denne formiddagen møter Lillestrøm 
Gazetta tre av de frivillige i sving med 
å steke vafler til ukens faste innslag: 
Tirsdagens «Suppe & Messe». Den 
hjemmelagde ertesuppen er for lengst 
ferdig.

Grethe Nilsson har vært frivillig siden 
2005 da navnet var Bymisjonssenteret 
Romerike. Jorunn Wallin og Marit 
Landmark har henholdsvis ni og to års 
fartstid som frivillige i Kirkens Bymisjon 
i Lillestrøm. De forteller at de alle jobber 
to-tre ganger i måneden, «etter Linns 
ryddige turnuslister», og at appetitten til 
de faste gjestene er størst på mandagene 
og torsdagene kl 12. Da kommer de 

til kaféen etter at gatene i Lillestrøm 
sentrum er ryddet for søppel og avfall.

 Arbeids- og aktivitetstilbudene «I jobb» 
og bruktbutikken «Retro» utløser igjen 
behov for frivillige. Det blir en god sirkel. – 
Det gir meg mye glede å være her å lage 
mat, forteller Jorunn. – Vi får en gjensidig 
respekt for hverandre, istemmer Grethe 
og Marit om de faste gjestene på kafé 
Møtestedet. – Det er fint å få muligheten 
til å bli kjent med hele mennesket. Se 
den enkelte fra en annen vinkel, utdyper 
Grethe.

STILLER MER ENN SULTEN 
– I dette rommet her skjer det, 
konkretiserer Linn om oppdraget til 

Kirkens Bymisjon i Lillestrøm: Å avdekke 
nød og dens årsaker, lindre smerte og 
arbeide for en bedre og mer rettferdig 
hverdag i byen.

– Måltidet på Møtestedet er mye mer enn 
å stille sulten. Du slipper å spise alene. Du 
opplever at du kan være den du er, også 
på en dårlig dag. Det er nok av arenaer 
hvor utenforskap oppleves. Og så ligger 

det mye ære og selvrespekt i det å kunne 
gjøre opp for seg med egne penger, 
oppsummerer Linn.

 Kafé- og frivillighetskoordinatoren 
forteller at etter Kirkens Bymisjon i 
Lillestrøm flyttet til Nesgata 10 tiltrekker 
kaféen seg også andre gjester. – 
Gjestegruppa er mer variert enn før. På 
grunn av prisen kommer også andre 
gjester, gjerne enslige eldre. Men de som 
kommer hit forstår hvor de er. Vi opplever 
denne mer uensartede gjestegruppen 
som vinn-vinn. Flere aspekter ved levd liv 
vises i det samme rommet. I det ligger en 
normalitet, avslutter Linn Volden. 

Bymisjonsnytt

KIRKENS 
BYMISJON 
STARTER PÅ 
JESSHEIM
Ullensaker kommune har lenge ønsket at Kirkens 
Bymisjon skal være tilstede i Jessheim. I begynnelsen 
av mai ble det da endelig klart at Kirkens Bymisjon 
etablerer seg på Jessheim med Ijobb. Ijobb Jessheim 
vil drive gaterydding og holde til i samme lokaler som 
«Sjuern», som er en del av kommunens lavterskel 
arbeid. Ijobb Jessheim vil tilby lønnet jobb to dager i 
uka til personer som har utfordringer knyttet til rus og/
eller psykisk helse.

Det lukter forlokkende i Nesgata 10. I den ombygde kjelleren 
til den ærverdige murbygningen reist etter storbrannen i 1906, 
holder kaféen Møtestedet til. Kaféen drives av frivillige i Kirkens 
Bymisjon i Lillestrøm under ledelse av Linn Volden. – Vi hører 
rett som det er at vi har byens beste mat.

I Lillestrøm har Kirkens Bymisjon røtter tilbake til 2005. 
Til Nesgata 10 flyttet Bymisjonen i 2016. Kafé- og 
frivillighetskoordinatoren forteller at det tok to-tre år før gruppen 
på 25 frivillige stabiliserte seg: 

MER ENN ET 
MÅLTID

VÅRDUGNAD
Den årlige tradisjonen med vårdugnad ble gjennomført før 17. mai. 
Arbeiderne i Ijobb Lillestrøm har hatt ekstra dugnad og ryddet avfall langs 
veier og gangveier rundt i Skedsmo. Mesteparten av avfallet besto av 
plastikk og sneiper.

Tekst og foto: Ellen Nygard

“Det synes å være mer stas nå 
enn tidligere å være frivillig.”



 

VELKOMMEN TIL  
DOKTORGÅRDEN I LILLESTRØM 

 

 

 

 

I ærverdige lokaler sentralt i Lillestrøm, tilbyr Garçon 
muligheten for å arrangere selskap og sammenkomster.  

Om det så gjelder fødselsdag, konfirmasjon, bryllup, dåp eller 
minnestund, har vi lokaler med plass til inntil 75 personer. 

Vi tilbyr også diverse catering. 

Ta kontakt for et uforpliktende tilbud. 

Tlf: 48394491 
E-post: booking@garcon.no 

 


